令和元年度 第２回 県立高等学校将来構想審議会

日時：令和２年１月３０日（木）

午前１０時から正午まで

場所：宮城県行政庁舎 ４階 特別会議室

次     第

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議事

（１）多様な学びの在り方検討部会での検討結果について

（２）県立高等学校における多様な学びの在り方について（答申案）

４ その他

５ 閉 会

【資 料 １】 県立高等学校将来構想審議会多様な学びの在り方検討部会報告書

【資 料 ２】 県立高等学校における多様な学びの在り方について（答申案）

【参考資料１】 県立高等学校における多様な学びの在り方について（諮問）

【参考資料２】 県立高等学校将来構想審議会条例

令和元年度 第２回 県立高等学校将来構想審議会出席者名簿

（五十音順）

所属・役職 氏 名 備 考

宮城県高等学校ＰＴＡ連合会
（宮城県泉高等学校ＰＴＡ会長）

飯 沼  恵美子 新任

宮城県貞山高等学校 校長 石 川  俊 樹

宮城県私立中学高等学校連合会 副会長
（聖ウルスラ学院英智小・中学校，高等学校 校長）

伊 藤  宣 子

有限会社伊豆沼農産 代表取締役 伊 藤  秀 雄

宮城県登米総合産業高等学校 校長 大 内  栄 幸 （欠席）

一般社団法人みやぎ工業会 理事
（明治合成株式会社 代表取締役）

片 瀬  弥 生

仙台大学体育学部 教授 菊 地  直 子

宮城県都市教育長協議会 会長
（大崎市教育委員会教育長）

熊 野  充 利 （欠席）

宮城県高等学校長協会 会長
（宮城県仙台第一高等学校 校長）

小 林  裕 介

東北大学大学院教育学研究科 教授 柴 山    直 副会長

石巻専修大学経営学部 教授 庄 子  真 岐 （欠席）

宮城県中学校長会 会長
（名取市立増田中学校 校長）

鈴 木  一 史

株式会社緑水亭
秋保温泉 篝火の湯 緑水亭 若女将

高 橋  知 子 （欠席）

宮城教育大学教育学部 教授 田 端  健 人

宮城教育大学教職大学院 教授 本 図  愛 実 会長

宮城県町村教育長会 会長
（女川町教育委員会教育長）

村 上  善 司

宮城県ＰＴＡ連合会 副会長
（富谷黒川地区ＰＴＡ連合会理事）

村 上  裕 子 新任

宮城県白石高等学校 校長 脇 坂  晴 久

【事務局】

所属・役職 氏 名 備 考

宮城県教育委員会教育長 伊 東  昭 代

宮城県教育庁

教育企画室長 大 町  久 志

教職員課長 中 村  真太郎

参事兼義務教育課長 奥 山    勉

高校教育課 副参事兼課長補佐（総括担当） 千 葉  胤 継

特別支援教育課長 目 黒    洋

施設整備課長 相 馬  義 郎